ПРОТОКОЛ

заседания совета руководителей муниципальных образовательных

учреждений Знаменского района Орловской области

от 30 ноября  2020 года                          № 4

Председательствовал:

Овчаренко Е.В., директор МБОУ «Знаменская СОШ»;

Секретарь:
Ноздрачева Л.Н., директор МБОУ «Ждимирская средняя

общеобразовательная школа»;

Присутствовали:

Члены совета: начальник отдела образования Морозова Е.В.

главный специалист отдела образования Пехтерева Т.А.

главный специалист отдела образования Курулева Т.Г.

ведущий специалист по работе с молодежью, физической культуре и спорту

Аверьянова С.В.

Руководители ОУ: 4 человека

Руководители ДО: 2 человека

Руководители  ДОУ: 1 человек

Повестка дня:

1.  1.  О внедрении в образовательных организациях Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(Сергеев И.Г.)

2.   Опыт инновационной деятельности МБДОУ «Знаменского

детского сада «Теремок» (Забелевская Ю.В.).

3.  О работе волонтерских отрядов в ОУ (Аверьянова С.В.,

Овчаренко Е.В.).

Слушали

 1. Сергеева Ивана Геннадьевича, директора МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа Знаменского района Орловской области»,

который напомнил о том, что внедрение комплекса ГТО началось еще в

2015 году. Сегодня в Знаменском районе созданы все условия для

внедрения такого комплекса для всех категорий граждан.

На базе ДЮСШ создан Центр тестирования ГТО, построена

спортивная площадка для тренировки и сдачи нормативов. Но первый

этап – регистрация на официальном сайте.

Регистрация на сайте и получение уникального ID-номера участника

комплекса ГТО является первым и обязательным шагом для каждого,

кто хочет выполнить нормативы ГТО официально. После регистрации

в электронной базе данных, участнику необходимо явиться для

выполнения испытаний в ДЮСШ.

Заслушав и обсудив выступление Сергеева И.Г.

решили:

1. Руководителям ОУ активизировать работу по пропаганде сдачи

нормативов ГТО.

Совместно с руководителем Центра тестирования организовать

регистрацию участников ГТО на официальном сайте.

Отделу образования утвердить нормативы количества сдающих тест

ГТО для каждой школы.

.

2. Забелевскую Ю.В., заведующую  МБДОУ «Знаменского детского

сада «Теремок», которая представила опыт инновационной

деятельности учреждения.

Заслушав и обсудив выступление Ю.В. Забелевской

решили:

2. Информацию принять к сведению.

3. Аверьянову Софью Владимировну, ведущего специалиста по работе

с молодежью, физической культуре и спорту, которая напомнила

присутствующим, что работа волонтерских отрядов осуществляется

в рамках федерального проекта «Социальная активность»

национального проекта «Образование». Ежегодно проходит

конкурс «Портрет волонтера». В нашем районе волонтерские

отряды созданы в Знаменской и Селиховской школах. Однако,

остается крайне низкой активность и общественно-полезная

деятельность этих отрядов.

Заслушав и обсудив выступление С.В. Аверьяновой

решили:

3. Руководителям МБОУ «Знаменская СОШ», МБОУ «Селиховская

СОШ» активизировать работу созданных волонтерских отрядов.

Руководителя остальных школ рассмотреть возможность создания

волонтерских отрядов (групп) в возглавляемых учреждениях.

За – 13

Против – 0

Воздержались -0

Председатель Совета                                     Е.В. Овчаренко

Секретарь Совета                                         Л.Н. Ноздрачева